
> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
0/5 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 87-1-1-1- Of 00, us do » F. 

Agoe Qu sw 

DN 10 

o ERNESTO ANDRADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS INTERINO 

COMSIDERANBO : 

QUE el 14 de octubre de 1987 se ha otorgedo ante el Notario . 
Vigésimo Cuarto del cantón Quito la escritura pública de ausento de 
capital y reforma de estatutos de le compañta ETIQUETEX S.,A.*; 

QUE al señor José del Pozo en su calidad de Gerente General 
de la compañta, <on el patrocinio del doctor Miguel Andrade Varez. 
sa solicitado da aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

> QUE el Depártamento de Inspección de Compañias Ánónimas y Exiran- 
jeras de la Intendencía de Inspección y Control ba presentado el faforme 
favorable 8'SC.DIA.IAE.623, ae 25 de septiembre de 1987; e.

” 

, QUE 21 Bepartamento Juridico de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Ittendencia de Derecho Soctetario mediante menorando NY D)-CAL-A7=. 
6172, de 29 de noviembre de 1237. há emitido taforme favoreéble para 
la continuación del trámfte, una vez que considera que se ha dado 
cunplHstento a los requisitos legales respectivos; 

, En ejercicio de las atribuciones que le confiere la lay, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR. a) el aumento de capital de )a compañta 
"ETIQUETEX S.A. por DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 2'500.000,00), 
con le que asciende a CIRCO MILLONES DE SYCRES (5/. 5*'005.5%.00). 
dividido en 5.0006 acctones ordinarios y noninativas de un mil sucres 
(S/. 1.040,00) cade uns; y, b) la reforma de estatutos constante en 

0 

| 0 . da raferida escritura, 

0 ARTÍCULO SEGURDO.- — OISPONER que el Notario Vígésimo Cuarto del cantón 
Quito teme nota al margen de la matriz de la escritura publica que 
58 eprueba, del comtenido de la presente Resolución y siente razón 
dz esta enatactón. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón - 
Quito. a) “Inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolucton, archive una copla de dícha escritura y devuelva las restantes 0. 
con la razón de la inscripuión que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. ON 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Kotarto Décimo Noveno del cantón. . ”. 
Quito anote "al margen de la matriz de la escritura púslica de 19 de 
engro ge 1981. por la cual se constituyó la compañta ' ETIQUETER COMPANIA 2 
LIMITADA”, que la hoy YVemada “ETIQUETEX S.A.” ha proceóida a aumentar 
y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se apruiha 

- por. la presente Resolución y siente razón de esta anotación. SN 

  

     
AE 

   
  

 



   

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ay ma 0, 4 1 

_— “ETIQUETEX S.A.* 
o 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo uel cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 20 de 
ociubre de 1985 por la cual se transformó en una soctedad anónima 
la compañía  ETIQUETEX COMPAÑIA LIMITADA: prorrogó sel plazo de duración 
y estableció nuevos estatutos, que ha procedido a aumentar el capital 
y reformar sus estatutos, mediante la escritura publica que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEATO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique. por una vez. en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. , 

COMUN IQUESE. - YA y firmadaen la Superintendencia de Compañias. 
en Quito. a 2 NO Y 1 987 Í 

1 -— 

Br. Ernesto Ándrade Veloz, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARÍAS INTERIMO 

DJ.CAL 
MLB 

A. este fecha queda inscrita la presente Resolución baje el númere 

1646 del Registra Mercantil, temes 118.- Se de así eumplimienta a lo 

dispuesto en la misma, de eonfermidad e la establecida en el Decreta 

733 de 22 de egaste de 1975, publieade en el Regiatro Oficial 078 de 

29 de agosto del misme añe.- Quite, u veinte y das ll) - 

mil navecientes achenta y siete.- El REGISTRADOR, - 

  

    
SS EN . "Ou CODA Orca tol 

OJOS Irados asar DeL CAE QUO


